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Disclaimer

본자료는투자자들에게 롯데쇼핑(이하“회사”)및그자회사들의경영정보를제공하기위한목적으로회사에의하여작성된것입니다. 
본자료에기재된정보에대해서별도의독립적인외부평가혹은확인과정을거치지아니하였습니다. 
본자료에포함된정보나의견의공정성, 정확성또는완결성과관련해서는회사는어떠한진술및/또는보장도제공하지아니합니다. 

본자료에포함된정보는본자료제공일현재를기준으로작성된것이며, 본자료제공당시의상황에따라해석되어야합니다. 
본자료에제시또는포함된정보는별도의통지없이변경될수있으며, 그러한변경이있다고하더라도
본자료가자료제공이후의중대한변화를반영하도록수정또는보완되지아니할수있습니다. 

회사및계열회사, 그임직원및자문사등회사와관련된어떠한자도고의또는과실여부를불문하고회사의주주또는투자자등이본자료및/또는그기재내용을이용함으로인하여
발생하거나기타본자료와관련하여발생하는어떠한손해에대해서도민,형사상및행정상의책임을일체부담하지아니합니다. 
향후경영환경및중장기계획의변화로인하여실제미래실적은본자료에기재되거나암시된내용과차이가있을수있음을양지하시기바랍니다. 

본자료에기재된영업실적과재무정보는달리명시하지않는한K-IFRS에따른연결재무제표기준자료입니다. 
본자료는장래에관한회사의예측을반영하는정보를포함할수있는바, 이러한예측정보는회사가통제할수없는미래에관한가정들에근거한것으로서
관련예측정보에의하여예정된바와중대하게다른결과가초래될위험및불확실성이있습니다.  
회사는예측정보와관련하여본자료제공이후에발생하는결과및새로운변경사항을반영하도록수정또는보완할의무를부담하지아니합니다. 

본자료의정보중일부는외부자료에근거하여작성된것으로회사는외부자료에대한독립적인확인과정을거치지아니하였습니다. 
따라서회사는외부자료의정확성또는완결성과관련하여어떠한진술및/또는보장도제공하지아니하며, 
그러한외부자료는위험및불확실성을내포하고있고, 다양한요소에따라변동될수있습니다. 
본자료는회사가발행하는증권의모집또는매매를위한권유를구성하지아니하며, 자료의어떠한내용도관련계약및약정또는투자결정을위한기초또는근거가될수없습니다. 



DFI 리테일그룹 H&B 사업 & 동남아시아총괄대표

홈플러스대표이사부회장

P&G 아세안총괄사장

University of Pennsylvania – the Wharton School

김상현 롯데그룹 유통군 총괄대표

Meet our CEO
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기업개요

신용등급 국내 AA- / 해외 A Stable(JCR)

주주현황
롯데지주 40.0%, 신동빈 10.2%, 특수관계인 10.2%, 
국민연금 8.6%, 외국인 7.3% 외

[매출액구성비]

백화점23%

마트/슈퍼38%

백화점 1%

마트 12%

e커머스 1%

자회사26%

백화점101% 백화점2%

마트 16%

e커머스 -9%

자회사9%

마트/슈퍼 -19%

[영업이익구성비]

사업포트폴리오및주요지표 사업부문별실적구성비
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연결실적현황
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(%)

매출액
(조원)

영업이익
(억원)
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최근 5개년연결실적추이



155,736억 139,866억

1,115점 902점

2,076억 4,731억

42.0% 48.2%

국내사업실적

-1.6조

-213점

+2,655억

+6.2%p

매출액(억원) 영업이익(억원) 매출총이익률(%)
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구성비 (%)

연결대비
구성비 (%)

국내매출/영업이익현황 사업구조효율화효과 (연결기준)



(

해외사업실적

12,350
14,283 15,135 16,051
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7.5

8.2
8.0 8.0 

주요재무지표및신용등급현황

'24.3Q

'24

'25.2Q

부채비율 (단위: %)

‘22 ‘23 ‘24 ‘25.2Q'21 ‘24.3Q

7.6 

7.0 
6.7 

7.1 
7.3 

실차입금/EBITDA (단위: 배)

EBITDA/총매출액 (단위: %)

차입금의존도 (단위: %)

‘22 ‘24 ‘25.2Q
(‘24.7~’25.6)

'21 ‘23

‘22 ‘24 ‘25.2Q
(‘24.7~’25.6)

'21 ‘23



차입금관리현황

'21 ‘22 ‘23 '24 '25.2Q

EBITDA 내 투자비 관리, 자산매각 진행 등 차입금 감축을 통한 재무지표 개선 추진

롯데쇼핑연결총차입금현황 차입금관리방안



차입금 14.7조 14.0조 이하

실지급이자 0.5조 0.45조

차입금리 3.8% 3.7%

당기순이익관리현황

‘21 ‘22 ‘23 ‘24 ’25.1H

-0.3조

+78억
+0.2조

-0.3조

-1.0조

-0.7조

-0.1%

-0.05조

’24 ’25(e)

손상차손 0.2조, 실이자비용 0.4조 이하의 재무 관리 지속을 통한 안정적 당기순이익 실현

당기순이익현황 당기순이익관리방안





유통환경전망(PEST)

P (Political)

S (Social) T (Technological)

E (Economic)



타임빌라스 수원



백화점핵심상권마켓리더십재구축

61,544

71,688 74,447
78,394

CAGR +8.4%

(단위: 억원)

*대형점: 잠실점, 본점, 부산본점, 인천점, 롯데몰동부산점

[백화점 대형점총매출트렌드]

본점 K-Fashion 전문관 「KINETIC GROUND」



복합점포 Space 효율화전략

타임빌라스 수원점 3F 오픈 이후 월평균매출 107% 증가 아울렛청주점 ‘25.4월 오픈 이후 8월말누계매출 18% 증가

타임빌라스 수원 다이닝 에비뉴 (‘24.4월) 아울렛 청주점 키즈관 (‘25.4월)



대한민국Grocery 1번지구현

58,279 58,300
55,875

53,756

-211 
204 

726 465 

점포수512점

점포수462점

매출액 영업이익 (단위: 억원)

[국내 마트/슈퍼 실적트렌드]

PB ‘요리하다 키친’

Grand Grocery 구리점 신규 OPEN



e커머스전략전환

영업이익롯데ON GMV

버티컬GMV

'24.1H '25.1H

'24.1H '25.1H

-423

-170

83

7,698

8,802
+14%

+13%

+2534,754

5,355

(단위: 억원)

[e커머스사업부실적트렌드]

롯데 온라인 Gateway Service

오프라인 RMN ('26년~)



하이마트실적 Turnaround 본격화

’24.1H ’25.1H

-133

-6
’23.1H

-180

+127

+47

24.8%
26.5%

30.3%

영업이익 매출이익률

[하이마트 실적트렌드]
(단위: 억원)

하이마트 PB ‘PLUX’

모바일 특화 매장 ‘모토피아 고덕점’



자회사 Turnaround 본격화

홈쇼핑 홍콩 벨리곰 팝업 시네마 월드타워점 SUPER PLEX



베트남 롯데몰 웨스트레이크 하노이 외관 전경



흑자 전환

(단위: 억원)

동남아시아프리미엄쇼핑 1번지로의도약

[해외 백화점 실적트렌드]

매출액

영업이익

‘25.1H‘24.1H‘24‘23

605

39
-48

497

1,081

-81

-179

603

베트남 롯데몰 웨스트레이크 하노이



2,462 

3,261 
3,626 

3,965 -0.4%

6.1% 7.0%
8.2%

영업이익률매출액

[베트남 할인점실적트렌드]

(단위: 억원)

동남아시아프리미엄쇼핑 1번지로의도약

인도네시아 발리점 하이브리드 매장 리뉴얼 오픈

베트남 하노이센터 마트 리뉴얼



동남아시아프리미엄쇼핑 1번지로의도약

롯데마트 익스프레스 1호점 _싱가포르 Vivo City 롯데몰 웨스트레이크 하노이 ‘샤넬 팝업 스토어’



eGrocery시장선점을위한

그로서리 장보기 플랫폼 ‘롯데마트 ZETTA’부산 CFC 건설 현장



Retail Tech Transformation

AI 에이전트
추론&실행

쇼핑 Agent

운영 Agent

MD Agent

경영지원 Agent
제 1회 롯데 유통군 AI 컨퍼런스

롯데쇼핑x네이버 전략적 협업 (‘25.9월)



롯데월드타워 외관 전경



Business Fundamental 강화

1



재무건전성강화

예금 1.0조
여신한도

0.6조

Credit Line
0.7조

(USD 5억)

‘22 ’23.2Q ’23.4Q ’24.2Q ’24.4Q ’25.2Q

연간 1.0조 이상의 예금 및 사용가능 여신한도(0.6조) 보유로 안정적 유동성 확보

안정적유동성현황 EDC(캐나다수출개발공사) MOU 체결 (‘25.9월)

[연결기준유동비율추이]



실행력강화를위한기반강화
기존 사업과 글로벌/신사업 전략이 로 이어질 수 있도록

고성과조직구축 생산성제고



베트남 센터하노이 외관 전경



배당현황

FY21 FY22 FY23 FY24
FY25

(중간배당)

주당배당금(원) 2,800 3,300 3,800 3,800 1,200

주 가(원)

(배당기준,*결정일)
89,020 89,340 79,475 53,675 79,050

시가배당률(%) 3.1 3.7 4.8 7.1 1.5

배당금

총액(억원)
792 933 1,074 1,074 339

부진한 내수환경에도 배당금 전년수준 유지

[ 주당 배당금추이 ]

상장 후 최초 중간배당 지급

2,800

3,300

3,800

FY21 FY22 FY23 FY24 FY25
(중간배당)

3,800

1,200

중간 배당 지급을 통한 조기 주주 환원 시행 및 최소 배당금(3,500원) 제시로 일관성 있는 주주환원 지속

배당트렌드및주당배당금 최근 5개년배당현황

* *



투자자소통





중장기목표

대한민국 Grocery 1번지 구현

동남아시아 프리미엄쇼핑 1번지

e커머스 전략 전환

Retail Tech Transformation자회사 Turnaround 본격화

백화점 핵심상권 마켓리더십 재구축

본원적경쟁력강화

Business Fundamental 강화

신규성장동력확보

주주가치제고



베트남 백화점 호치민점

베트남 롯데몰 웨스트레이크 하노이 쇼핑몰

해외사업에서의경쟁력과RETAIL TECH 

고객의첫번째쇼핑목적지

롯데쇼핑목표

유통군 AI 컨퍼런스

유통군 AI 컨퍼런스


